Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 208/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo

Municipal, para que proceda com

providências quanto aos reparos na

iluminação pública do munícipio.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando-se que, são frequentes as reclamações

relacionadas á falta de iluminação pública em decorrência da grande

quantidade de lâmpadas queimadas ou com mau contato;

Considerando-se que, a falta de iluminação pública têm

preocupado os moradores, que se sentem inseguros devido à escuridão que

faz das árvores um esconderijo para meliantes;

Considerando-se que, trabalhadores e estudantes têm que se

arriscar caminhando pelas ruas escuras para voltar do trabalho ou da

faculdade, se expondo a assaltos e outros perigos;

Considerando-se que, entre as ruas que se encontram com

problemas na iluminação, podemos citar a Rua Portugal, próximo aos números

571 e 581; Rua Inglaterra defronte a Escola Lacava e próximo aos números

536 e 545; Avenida Alfredo Contato, próximo ao número 2560 no bairro Jardim

Europa e também a Rua Antero de Quental, próximo ao número 147; Rua

Rússia na esquina com a Rua Américo Vespúcio; Rua Almirante Barroso,

próximo ao número 298 no bairro Parque Residencial Frezarin, além de

diversas outras em toda a cidade.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, apela ao Poder Executivo Municipal, para que proceda com

providências quanto aos reparos na iluminação pública do munícipio.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 03 de março de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-